Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.02.2013 № 235-па
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ТЕРРИТОРИЙ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ  УЧРЕЖДЕНИЯМИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА

(в редакции постановления  Администрации Шелеховского муниципального района от 13.02.2015 № 228-па)

В целях обеспечения в Шелеховском районе прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Шелеховского района, в соответствии с п. 11 ч. 1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.  9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»   (в редакции постановления  Администрации Шелеховского муниципального района от 13.02.2015 № 228-па),    приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего, и среднего общего образования» (в редакции постановления  Администрации Шелеховского муниципального района от 13.02.2015 № 228-па),  статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района  (в редакции постановления Администрации Шелеховского муниципального района от 13.02.2015 № 228-па)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень территорий, закрепленных за общеобразовательными учреждениями Шелеховского района (прилагается).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений Шелеховского района обеспечить прием граждан в общеобразовательные учреждения для получения общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в соответствии с перечнем, утвержденным п.1 постановления.
3. Управлению образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района (Чернявская Т.Л.) обеспечить:

1) контроль за организацией приема в муниципальные общеобразовательные учреждения Шелеховского района граждан, проживающих на  территориях, закрепленных в соответствии с перечнем, утвержденным п. 1 постановления;
2) контроль получения гражданами в возрасте от 6,5 до 18 лет, проживающими  на территориях, закрепленных за муниципальными общеобразовательными учреждениями Шелеховского района, в соответствии с перечнем, утвержденным п. 1 постановления.
4. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Я. В. Соболь.

Мэр Шелеховского

муниципального района                                                              А.Ю. Лобанов
                                                                            УТВЕРЖДЁН

                                                                            постановлением Администрации

                                                                            Шелеховского муниципального района

                                                                            от «19»02.013 года №235-па

                                                                                                        (в редакции постановления
                                                                                                             Администрации Шелеховского
                                                                                                   муниципального района
                                                                                                  от 13.02.2015 № 228-па
 «П Е Р Е Ч Е Н Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА,

 ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА КОНКРЕТНЫМИ ТЕРРИТОРИЯМИ
(в редакции постановления  Администрации Шелеховского муниципального района от 13.02.2015 № 228-па)

	№

п/п
	Образовательное учреждение
	Сокращенное наименование
	Местонахождение образовательного учреждения
	Территория Шелеховского района, на которой проживают граждане, которые имеют право на получение общего образования в данном общеобразовательном учреждении

	 1.
	Муниципальное казенное   общеобразовательное учреждение   Шелеховского района  «Начальная школа - детский сад № 10»
	МКОУ ШР «НШДС
 № 10»
	666014,
Иркутская область,

Шелеховский район, рабочий поселок Большой луг, улица Клубная, дом 24.
	Большелугское муниципальное

образование

	 2.
	Муниципальное казенное   образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста Шелеховского района «Начальная школа – детский сад   № 14»
	МКОУ ШР НШДС№ 14»
	666036,

Иркутская область,
город Шелехов,
4 микрорайон, дом 18

	г. Шелехов

1-й микрорайон,                 3-й микрорайон,                 4-й микрорайон, микрорайон «Центральный»;

Дачное некоммерческое товарищество «Солнечный».

	 3.
	Муниципальное казенное   общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Начальная школа – детский сад»    № 4»
	МКОУ ШР
«НШДС № 4»
	666034,

Иркутская область,
город Шелехов,

квартал 1,  дом 3
	г. Шелехов

кварталы № № 1, 2, 9, 10, 20.

	 4.
	 Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 1»
	МКОУ  ШР «СОШ № 1»
	666034,

Иркутская область,
город Шелехов, квартал 3,
дом 15
	г. Шелехов

микрорайон Привокзальный, дома №№ 2, 3, 5, 7, 8, 9б, 10а, 10б, 14, 16, 17;

поселок Лесной;

улица Известковая;

кварталы №№ 1, 2,  3,  9, 10, 11.

	  5.
	Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 2»
	МКОУ ШР «СОШ № 2»
	666036,

Иркутская область,

город Шелехов,
4-й  микрорайон, дом  44
	г. Шелехов

3-й  микрорайон,              4-й микрорайон, микрорайон «Центральный»,

Дачное некоммерческое това-рищество «Солнечный».

	 6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шелеховского района  «Гимназия»
	МБОУ ШР «Гимназия»
	666034,

Иркутская область город Шелехов,

улица Ленина, дом 3

	г. Шелехов

кварталы №№  1 (дома №№ 1,  2,  4,  5,  6,  7), 4,  7, 5 (дома №№ 22, 23, 24, 25); 8 (дома №№ 2, 3, 4, 5).

	  7.
	Муниципальное  казенное  общеобразовательное учреждение Шелеховского района  «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	 МКОУ ШР «СОШ № 4»
	666035,

Иркутская область,

город Шелехов,

1 микрорайон, дом            48
	г. Шелехов

1-й микрорайон,
коттеджный поселок «Ясная поляна».

	     8.
	Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение Шелеховского района  «Средняя общеобразовательная школа № 5»
	 МКОУ  ШР «СОШ № 5»
	666034,

Иркутская область,
город Шелехов, квартал  6
	г. Шелехов

микрорайон Привокзальный, дома №№ 2, 4, 6, 9а, 11а, 11б, 12, 13, 15, 19, 18, 19;

кварталы №№ 4, 5, 6, 7, 8.

	   9.
	Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение Шелеховского района  «Средняя общеобразовательная школа  № 6»
	МКОУ ШР «СОШ № 6»
	666032,

Иркутская область,
город  Шелехов, квартал 18
	Индивидуальный поселок от железной дороги   до улицы Орловских комсомольцев;                                                                                                                                                                                                                                             кварталы №№ 18, 20, 30,

Дачное некоммерческое товарищество «Солнечный».

	10.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя  общеобразовательная школа  № 7»
	МКОУ
«СОШ № 7»
	666022,
Иркутская область,

Шелеховский район, деревня Олха, улица Школьная, дом 5
	Олхинское муниципальное образование

	 11.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района  «Большелугская средняя  общеобразовательная школа № 8»
	МКОУ  Шелеховского района «Большелугская средняя школа № 8 »
	666013

Иркутская область,

Шелеховский район, рабочий

поселок Большой Луг

 улица 2-я Железнодорожная
	Большелугское муниципальное

образование

	 12.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 9»
	МКОУ
«СОШ № 9»
	666026,

Иркутская область,
Шелеховский район,

поселок  Чистые Ключи
	поселок Чистые Ключи

	 13.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района  «Основная   общеобразовательная школа № 11»
	МКОУ  ШР
«ООШ № 11»
	666021,
Иркутская область,
Шелеховский район,
село Введенщина,  улица Мира,  дом 22
	село Введенщина

	   14.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района  «Средняя общеобразовательная школа № 12»
	МКОУ  ШР
 «СОШ № 12 »
	666025,
Иркутская область,
Шелеховский район,
село Шаманка,

улица Советская, дом 28
	Шаманское муниципальное образование

	15.
	Структурное подразделение  муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения Шелеховского района  «Шеле-ховский лицей» - «Средняя обще-образовательная школа   села Баклаши имени                                             А.П. Белобородова»
	Структурное подразделе-ние  МБОУ    «Шелехов-ский лицей» - «СОШ                     с. Баклаши им.                       А.П. Белобородова»
	666021,

Иркутская область,
Шелеховский район,
село Баклаши,

улица  Ангарская, дом 104
	село Баклаши,
поселок  Пионерск,

Дачное некоммерческое товарищество «Солнечный»

	16.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района  «Средняя общеобразовательная школа                    № 124»
	МКОУ ШР
«СОШ № 124»
	666024,

Иркутская область,
Шелеховский район,
село Подкаменная,

улица Вокзальная, дом 1
	Подкаменское муниципальное

образование

	17.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шелеховского района  «Шелеховский лицей»
	МБОУ
«Шелеховский лицей»
	666032
Иркутская область,

город Шелехов,

квартал 18, дом 46
	Территория Шелеховского района (прием детей осуществляется  в соответствии с локальным актом МБОУ ШР «Шелеховский лицей»).